

## Sprawozdanie z Dożynek Gminnych 2019

8 września 2019 r o godz.14-tej w sołectwie Miłęcice rozpoczęły się Dożynki Gminne Gminy Lubomierz 2019.

W tym roku decyzją naszego Burmistrza zmieniono formułę dożynek gminnych i organizatorami oprócz OKiS były 3 sołectwa: Miłęcice, Wojciechów i Oleszna Podgórska. Gospodarzem święta rolników, na którego terenie uroczystości dożynkowe się odbywały było po raz pierwszy sołectwo Miłęcice. Przyjęta nowa formuła pozwoliła Miłęcicom, które są małą wioską, z niewielkim zapleczem socjalnym, z powodzeniem współorganizować i być gospodarzem dużego gminnego przedsięwzięcia. Wielkie podziękowania dla Wojciechowa i Olesznej! Pomoc zarówno ta bezpośrednia jak i porady doświadczonych, przyjaznych sąsiadek były wprost nieocenione!

Trzeba nadmienić, że sołectwa naszej gminy solidarnie wsparły stronę kulinarną uroczystości poprzez wypiek pysznych ciast.

Sołectwo Radoniów z własnej inicjatywy dostarczyło niezliczone ilości pierogów, które były wielkim przebojem wspierającym tradycyjne pyszne grochówkę i bigos przygotowane przez Miłęcice. Mięsa upiekły Oleszna i Wojciechów. Wędliny i sałatki dopełniały menu.

Plac przed Remizą OSP Miłęcice zmienił się nie do poznania! Po „zaledwie” 5 spotkaniach organizatorów i OKiS ustaliliśmy ostateczne, najlepsze rozplanowanie przestrzeni. Stała scena z ołtarzem, namioty i ławki dla widzów. Wieńce 12 sołectw ustawiono po lewej stronie sceny. Stary, piękny wóz drabiniasty, postacie wielkich bab i chłopów ze słomy, świnek, krów, dekoracje z płodów rolnych ozdobiły i wskazywały miejsce uroczystości. Na dzieci czekały atrakcje dodatkowe: malowanie buziek, wata na patyku i oczywiście wielki dmuchaniec.

Ewentualną, zbyt szybką jazdę samochodów z kierunku Pławnej skutecznie spowalniał chochoł w ubraniu strażaka.

Na uroczystości przybyli przedstawiciele władz samorządowych, zaproszeni goście, reprezentanci gminnych sołectw, delegacje wieńcowe i mieszkańcy naszej gminy a nawet miast ościennych.

Zgodnie z tradycją uroczystości rozpoczęła msza dożynkowa, tu znów nietypowo - polowa, po której nastąpił ceremoniał dożynkowy.

Po części oficjalnej, przemówieniach i podziękowaniach rozpoczął się przygotowany i prowadzony przez OKiS program artystyczny.

O 18-tej ogłoszono wyniki Konkursu na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy 2019”. Piękno i kunszt wieńców skłoniło Jury Konkursu do nagrodzenia wszystkich uczestników. Bezapelacyjnie 1 miejsce zdobył wieniec sołectwa Wojciechów.

Po turnieju Organizatorzy vs Reszta Świata, rozpoczęła się zabawa dożynkowa. Kto był, ten wie, że trwała prawie do północy, a trwałaby i dłużej gdyby nie fakt, że zaczął się już poniedziałek.

Dożynki Gminne 2019 w Miłęcicach udały się! Udały się dzięki wsparciu Ratusza i niezawodnych sponsorów, współpracy sołectw organizatorów, mieszkańców i pracy OKiS. Dzięki OSP z Olesznej Podgórskiej, pilnującej porządku na parkingach. Udały się dzięki zaangażowaniu gospodarza Dożynek - Sołtysa Sołectwa Miłęcice, który mobilizował mieszkańców, organizował i pilnował, by wszystko znalazło się we właściwym czasie i miejscu. Wraz ze strażakami z OSP Miłęcice ustawiał, prznosił rozkładał wszystko co niezbędne, a potem składał, chował i porządkował miejsce po uroczystościach i naszej zabawie.

Anna Kalińska  
Radna Rady Miejskiej Gminy Lubomierz

